
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SS 40/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios y suministro en régimen de alquiler, instalación y ejecución de
equipos de sonido, iluminación, audiovisuales y estructuras, así como la asistencia profesional para las
Fiestas del Rosario 2024

El objeto del contrato consiste en realizar las prestaciones correspondientes para las fiestas y atender cada unaDescripción 
de las necesidades exigidas para cada uno de los actos, así como el montaje sobre los escenarios ya instalados de todos
los elementos técnicos necesarios, acústicos, backline, microfonía, e iluminación.
Valor estimado del contrato 186.362,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.407,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.362,27 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
32342410 - Equipo de sonido.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Observaciones: La duración del presente contrato será de 18 días, desde el día 21 de septiembre al 8 de octubre de
2024, ambos inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 185.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIOLUZ CANARIAS SL
NIF B35294743
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono el cuchillete,15 CP35629 Tuineje, Fuertventura, PROV. Las Palmas
(35629) EL CUCHILLETE España

Contacto

Teléfono 639813180
Correo Electrónico eduardo@audioluz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.913 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato de servicios y suministro en régimen de alquiler, instalación y ejecución de equipos de sonido, iluminación,
audiovisuales y estructuras, así como la asistencia profesional para las Fiestas del Rosario 2024
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UuRbVsy77QTeX1txFY703X2YeHsDBJ6wjLaVY1NPczIPQs8/uNSzKWy6oGo%2BLQzbcf6P68rAzDH8JgLchIB1k6qxKhwPzq495QIJ7VOiptp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Fernández Castañeyra Nº2
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 07:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar a
través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario del
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sPp5FeA80yIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014072166 |  2024-000926730 | Fri, 30 Aug 2024 13:25:56:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148631249539833980432549032807073833184 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sPp5FeA80yIzo3LHNPGcQ%3D%3D

